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Un_0073 1/1
Un_0074 1/1
Un_0075 1/1
Un_0076 1/1
Un_0077 1/1
Un_0078 1/1
Un_0079 1/1
Un_0080 1/1
Un_0081 1/1
Un_0082 1/1
Un_0083 1/1
Un_0084 1/1

450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450
450

0.3298
0.2087
0.2641
0.6428
0.4624
0.2070
0.4575
0.2322
0.2893
0.5113
0.2221
0.3045
0.0457
0.3074
0.2645
0.2379
0.2561
0.1716
0.4196
0.3154
0.3500
0.3146
0.3043
0.2939
0.3317
0.2159
0.4173
0.3444
0.3611
0.5186
0.2517
0.5004
0.3132
0.2623
0.6328
0.9164
0.2728
0.4115
0.2958
0.3194
0.3779
0.3129
0.3270
0.4658
0.4176
0.3413
0.5756
0.5065
0.3078

4.5900
5.9000
7.3200
8.6200
10.0400
0.5300
1.7700
3.2600
4.5000
5.9800
7.2300
8.7100
9.9600
0.6200
1.6800
3.3400
4.4100
6.0700
7.1400
8.8000
9.8700
0.7000
1.6000
3.4300
4.3200
6.1600
7.0500
8.8900
9.7800
0.7900
1.5100
3.5200
4.2400
6.2500
6.9600
8.9800
9.6900
0.8800
1.4200
3.6100
4.1500
6.3400
6.8800
9.0600
9.6000
0.9700
1.3300
3.7000
4.0600
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0.659365
0.652262
0.655513
0.677683
0.667133
0.652163
0.666846
0.653641
0.656991
0.669995
0.653049
0.657882
0.642688
0.658052
0.655536
0.653976
0.655044
0.650085
0.664627
0.658521
0.660549
0.658474
0.65787
0.657261
0.659477
0.652685
0.664492
0.660221
0.6612
0.670422
0.654785
0.669357
0.658392
0.655407
0.677099
0.693648
0.656023
0.664152
0.657372
0.658756
0.662184
0.658375
0.659201
0.667332
0.66451
0.660039
0.673756
0.669714
0.658076



Plate 1
Plate 1
Plate 1
Plate 1

E12
F12
G12
H12

Assay
Assay
Assay
Assay

Unknown
Unknown
Unknown
Unknown

Un_0085 1/1
Un_0086 1/1
Un_0087 1/1
Un_0088 1/1

450
450
450
450

0.3408
0.3685
0.5329
0.3899

6.4200
6.7900
9.1500
9.5200

35

0.66001
0.661633
0.671258
0.662887



Lampirann 5. Hasil Uji SPSS

Kelompok * Umur Crosstabulation

Count
mur
25-35 36-45 Total
Kelompok Kelompok Akseptor DMPA 29 15 44
kKelompok Kontrol 36 a3 44
Total 65 23 a8
Chi-Square Tests
Asymptotic
Significance Exact Sig. (2- Exact Sig. (1-
Value df (2-sided) sided) sided)

FPearson Chi-Square 2.884° 1 089
Continuity Correction® 2118 1 145
Likelihood Ratio 2920 1 087
Fisher's Exact Test 145 072
Linear-by-Linear 2.852 1 0,
Association
M ofValid Cases 88

a. 0 cells (0.0%) have expected count less than 5. The minimum expected countis 11.50.
h. Computed only for a 2x2 table

Kelompok * IMT Crosstabulation

Count
IMT
BB Kurang BB Mormal BB Lebih Total
Felompok Kelompok Akseptor DMPA 1 10 33 44
Kelompok Kontral 4 17 23 44
Total ] 27 1] 88
Chi-Square Tests
Asymptotic
Significance
Yalue df (2-sided)

Fearson Chi-Square 5401% 2 067
Likelihood Ratio 5558 2 062
Linear-by-Linear 5314 1 0
Association
M of%alid Cases a3

a. 2 cells (33.3%) have expected count less than 5. The minimum

expected countis 2.50.
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Descriptive Statistics

I Mean Std. Deviation
Sistolic Blood Pressure 44 110.00 9.883
Diastolic BElood Pressure 44 7318 7.400
Valid M (listwise) 44

Kelompok * SBP Crosstabulation

Count
SEP
Marmal Hipertensi Total
Kelompok Kelompok Akseptor DMPA 42 2 44
Kelompok Kontrol 44 0 44
Total a6 2 28
Chi-Square Tests
Asymptotic
Significance Exact Sig. (2- Exact Sig. (1-
Value df (2-sided) sided) sided)
Fearson Chi-Square 2.0472 1 153
Continuity Correction® 512 1 A74
Likelihood Ratio 2818 1 .093
Fisher's Exact Test 494 247
Linear-hy-Linear 2.023 1 165
Association
M of Valid Cases a8

a. 2 cells (50.0%) have expected count less than 5. The minimum expected countis 1.00.
b. Computed only for a 2x2 table

Kelompok * DBP Crosstabulation

Count
DEP
MHarmal Hipertensi Total
kKelompok Kelompok Akseptor DMPA 42 2 44
Kelompok Kontrol 44 0 44
Total 86 2 88
Chi-Square Tests
Asymptotic
Significance Exact Sig. (2- Exact Sig. (1-
Yalue df (2-sided) sided) sided)

Pearson Chi-Square 2.047% 1 153
Continuity Correction® A12 1 474
Likelihood Ratio 2819 1 093
Fisher's Exact Test 454 247
Linear-by-Linear 2023 1 1565
Association
M ofWalid Cases a8

a. 2 cells (50.0%) have expected count less than 5. The minimum expected count is 1.00.
h. Computed only for a 2x2 table
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Kelompok * Siklus Haid Crosstabulation

Count
Siklus Haid
Haid Tidak Tidak Pernah
Haid Teratur Teratur Haid Total
Kelompok Kelompok Akseptor DMPA & 7 32 44
Kelompok Kontrol 44 0 0 44
Total 49 7 32 a8
Descriptive Statistics
[+ Minimum  Maximum Mean Std. Deviation
Durasi Penggunaan DMPA 44 3 10 513 2427
Walid M (listwise) 44
Keluhan
Cumulative
Frequency  Percent  Valid Percent Fercent
Valid  Haid Teratur 5 11.4 11.4 11.4
Haid tetapi tidak t 7 1549 1549 273
Tidak Pernah Haid 32 727 727 100.0
Tatal 44 100.0 100.0
Tests of Normality
Kolmogorov-Smirnoy® Shapiro-Wilk
Kelompok Statistic df Siq. Statistic df Sig.
Kadar_Endothelin - Kelompok Akseptor DMPA A7 44 002 .8a7 44 =001
Kelompok Kantral ATT 44 001 872 44 =001

a. Lilliefors Significance Correction

Kruskal-Wallis Test

Ranks

HKategori Berat Badan -1 Mean Rank

Tekanan Darah Sistole Eerat Badan Kurang 1 12.50
Ecerat BEadan HRHormal 10 Z0.00
Ecerat Badan Lebih 13 19.27
Obhesitas 20 26.35
Total =1 4

Tekamnan Darah Diastole Berat BEadan Kuranag 1 16.50
Berat BEadan HNormal 10 20.45
Ecerat BEadan Lebih 13 21.=28
Obhesitas 20 Z24.23
Total 44

FKadar Endothelin 1 Ecsrat Eadan HKurang 1 Z0.50
Ecerat Badan MRormal 10 16.70
Berat Eadan Lekih 13 24 42
Obhesitas 20 24 25
Total a4
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Test Statistics™?

Tekanan Tekanan Kadar
Darah Sistole Darah Diastale Endothelin 1
Kruskal-Wallis H 3.784 854 2.747
clf 3 3 3
AsSYmp. Sig. 286 812 432

a. Kruskal Wallis Test
b. Grouping Wariable: Kategori Berat Badan

Kruskal-Wallis Test

Ranks

Kelompok Usia M Mean Rank

Tekanan Darah Diastole  25-35 Tahun 29 19.64
36-45 Tahun 15 28.03
Total 44

Kadar Endothelin 1 25-35 Tahun 28 2172
36-45 Tahun 15 24.00
Total 44

Tekanan Darah Sistole 25-35 Tahun 28 189.21
36-45 Tahun 15 28.87
Total 44

Test Statistics™”

Tekanan Kadar Tekanan
Darah Diastole Endothelin 1 Darah Sistole
Kruskal-Wallis H 4 665 313 5.871
df 1 1 1
Asymp. Sig. 03 AT6 015

a. Kruskal Wallis Test
h. Grouping Variahle: Kelompok Usia

Mann-Whitney Test

Ranks
Kelompok [ Mean Rank Sum of Ranks
kKadar_Endothelin - Kelompok Akseptor DMPA 44 41.13 1809.50
Kelompok Kontral 44 47.88 2106.50
Total 28

Test Statistics®
Kadar_Endoth

elin
Mann-Whitney LI 819.500
Wilcoxon W 1809.500
Z -1.242
Asymp. Sig. (2-tailed) 214

a. Grouping Variable: Kelompolk



Ranks

Durasi DMPA ¥ Mean Rank

Kadar Endothelin 13-4 Tahun 21 25.38
5-6 Tahun 13 22.73
7-8 tahun 2 5.50
5-10 Tahun 8 18.81
Total 44

Test Statistics™”

Kadar
Endothelin 1
Kruskal-wWallis H 5.264
df 3
Asymp. Sig. 163

a. Kruskal Wallis Test

. Grouping Variable: Durasi
DMPA,
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Lampiran 7. Surat Keterangan Bebas Pustaka

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,
RISET DAN TEKNOLOGI
UNIVERSITAS HASANUDDIN
PERPUSTAKAAN

Jalan Perintis Kemerdekaan Km. 10 Makassar 90245
Telepan (0411) 584002, Fax (0411) 585188
Laman: hitps:/library.unhas.ac.id Email: upl_perpustakaan@unhas.ac.id

SURAT KETERANGAM BEBAS PUSTAKA
Momaor: 6743/UN4.1.71.4/TA.D1.02/2024

Ferpustakaan Universitas Hasanuddin dengan ini menerangkan bahwa :

Mama : Rika lrena Dwiputri
Momor Pokok  : POG22071012
Pragram Studi  : llmu Biemedik (52)

Jenjang 152
Fakultas : Fak. Sekolah Pascasarjana
Alamat : JI. Rasamala no_ 51

Mahasiswa tersebut diatas benar tidak mempunyai pinjaman bahan pustaka pada Perpustakaan
Universitas Hasanuddin, dan surat keterangan ini berlaku sampai dengan :

27 Oktober 2024

Demikian keterangan ini kami berikan kepada yang bersangkutan untuk digunakan
sebagaimana mestinya.

Makassar, 29 Juli 2024

Kepala,
Ketua Divisi Pelayanan dan
Penjaminan Mutu
[F = 0]
5 i:. P
Dr. lskandar, 5.505., M.M.
NIF 1977057192001121001
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1. Kepala Perpustakaan Unhas
2. Arsip.
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